
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DECRETO N° 2.170

MAT. : AUTORIZA COMPENSACIÓN
Y REBAJA EN COBROS

LAJA, 15 de mayo del 2013.-

VISTOS:

1.- Informe de fecha 14.05.13 de la Directora Depto. Finanzas referida cobro Entel al
Concejal Sanhueza, con visto bueno del Sr. Alcalde
2) Carta de fecha 09.05.13, Concejal Joaquín Sanhueza Villamán, por cobro servicio
roaming
3.- Decreto Alcaldicio N° 4.829 de fecha 31.12.12, que autoriza al Departamento de
Administración y Finanzas, para que realice ajuste contable por cobro efectuado por
la Empresa Entel correspondiente a uso roaming Concejal Joaquín Sanhueza
Villamán
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE la compensación de cobro roaming Empresa Entel factura N°
26887351 mes de abril 2012 por menor gasto de Internet, período julio 2012-
diciembre 2012, enero y febrero del 2013 al Sr. Joaquín Sanhueza Villamán, No
obstante, deberá ingresar en arcas fiscales la suma de $ 225.040, correspondiente
a consumo telefonía excedido

2.-AUTORIZASE al Departamento de Administración y Finanzas para efectuar
compensación de mayor consumo telefonía por menor gasto Internet en cobros
Empresa Entel a Concejales, Luis Ronce Macaya, María Isabel Araneda Aburto, José
Serra Chandía, Luis Espinoza Arroyo para los meses de enero y febrero 2013.-

3.- DÉJASE establecido que en lo sucesivo se deberá considerar un monto global
máximo de $ 60.000, por cada concejal para gastos de telefonía e internet.

4.- AUTORIZASE al Departamento de Administración y Finanzas, para efectuar
ajuste contable para regularizar Decreto de Pago N° 454

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARISJA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
Archivo SS.MM.
Archivo DAF
Archivo Control

NTO ALBORNOZ
A L D E


